
к
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ п ол и ти ки

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
(Минтруд Республики Тыва)

П Р И К А З

К ыз ыл

о т«J2_» - / /  2020 г.

О реализации мероприятий по организации переобучения, повышения 
квалификации работников предприятий в рамках федерального проекта 

«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для 
обеспечения роста производительности труда» национального проекта 

«Производительность труда и поддержка занятости» в Республике Тыва в
2020 году

Во исполнение постановления Правительства Республики Тыва от 2 июля 
2020 года № 308 «Об утверждении положений о порядке финансирования 
мероприятий подпрограмм «Организация профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования граждан в возрасте 50-ти лет и 
старше, а также лиц предпенсионного возраста», «Организация переобучения и 
повышения квалификации женщин, находящихся в отпуске по уходу за ребенком 
в возрасте до трех лет, а также женщин, имеющих детей дошкольного возраста, не 
состоящих в трудовых отношениях и обратившихся в органы службы занятости» 
и «Производительность труда и поддержка занятости» государственной 
программы Республики Тыва «Содействие занятости населения на 2020-2022 
годы» и Положения о порядке финансирования мероприятий, направленных на 
переобучение, повышение квалификации работников предприятий, 
подпрограммы «Производительность труда и поддержка занятости» 
государственной программы Республики Тыва «Содействие занятости населения 
на 2020-2022 годы»

1. Утвердить прилагаемые:
форму заявки № 1 на предоставление субсидии в целях финансового 

обеспечения затрат работодателя по организации мероприятия по переобучению, 
повышению квалификации работников предприятий в рамках федерального 
проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для

ПРИКАЗЫВАЮ:



обеспечения роста производительности труда» национального проекта 
«Производительность труда и поддержка занятости» в Республике Тыва в 2020 
году;

форму заявки № 2 на предоставление субсидии в целях возмещения затрат 
работодателей на реализацию мероприятий по организации переобучения, 
повышения квалификации работников предприятий в рамках федерального 
проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для 
обеспечения роста производительности труда» национального проекта 
«Производительность труда и поддержка занятости» в Республике Тыва в 2020 
году.

2. Поручить Министерству труда и социальной политики Республики Тыва 
принимать решения о заключении соглашений (договоров) о предоставлении 
субсидии за счет средств бюджета Республики Тыва и субсидии из федерального 
бюджета бюджету Республики Тыва на реализацию мероприятий по организации 
переобучения, повышения квалификации работников предприятий, а также 
предоставлять субсидии в целях возмещения затрат работодателей в рамках 
федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка 
труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта 
«Производительность труда и поддержка занятости» (далее -  соглашение 
(договор) о предоставлении субсидии) с юридическими лицами, являющимися 
участниками регионального проекта «Поддержка занятости и повышение 
эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» в 
Республике Тыва (далее -  работодатели), или об отказе в заключении договоров о 
предоставлении субсидии с работодателями.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Утверждена приказом 
Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва 
от « Р »  УХ 2020 №'МГ

(Форма)

В _________________________________
(наименование центра занятости населения)

О т___________________________________________
(наименование работодателя)

Заявка № 1
на предоставление субсидии в целях финансового обеспечения затрат 

работодателя по организации мероприятия по переобучению, повышению 
квалификации работников предприятий в рамках федерального проекта 

«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения 
роста производительности труда» национального проекта «Производительность 

труда и поддержка занятости» в Республике Тыва в 2020 году

Ознакомившись с условиями предоставления субсидии_________________

(наименование работодателя)

просит предоставить субсидию на финансовое обеспечение затрат по организации 
мероприятия по переобучению, повышению квалификации (далее -  обучение) 
работников в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение 
эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» 
национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» в 
2020 году в размере
______________________________(________________________________) рублей.

К настоящей заявке прилагаются:
расчет размера субсидии на реализацию мероприятий по организации • 

обучения работников в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и 
повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» национального проекта «Производительность труда и 
поддержка занятости» в 2020 году на___л. в ____экз. согласно приложению J\fs 1;

список работников, направляемых на обучение в рамках федерального 
проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для 
обеспечения роста производительности труда» национального проекта
«Производительность труда и поддержка занятости» в 2020 году н а ___л. в ____
экз. согласно приложению № 2;

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе н а ___л. в
____экз.;

копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц на 
___л. в ____экз.;



копии документов работников, подтверждающие трудоустройство у 
работодателя: копии первой страницы и страницы с записью о последнем месте 
работы из трудовой книжки, заверенные работодателем;

справка по форме, установленной приказом Федеральной налоговой службы 
России от 20 января 2017 г. № ММВ-7-8/20@ «Об утверждении формы справки 
об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком 
страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, порядка ее заполнения и формата 
ее представления в электронной форме», по состоянию на 1 число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о
предоставлении субсидии, от_________№_____________ на___ л. в ____экз.;

справка, подтверждающая, что работодатель не находится в процессе 
реорганизации, ликвидации, банкротства и в отношении него в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) не 
возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве), 
подписанная работодателем, скрепленная печатью (при наличии печати), от
__________№___________ на___ л. в ____экз., согласно приложению 3.;

справка об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет 
Республики Тыва субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 
задолженности перед бюджетом Республики Тыва (в свободной форме), 
подписанная руководителем и главным бухгалтером работодателя, скрепленная
печатью (при наличии печати), от__________№___________ н а___ л. в ____экз.,
согласно приложению 4.\

Прилагаемые документы на ___________ листах являются неотъемлемой
частью настоящей заявки.

В дополнение представляется следующая информация:

Информация о работодателе

Полное наименование работодателя согласно 
свидетельству о регистрации
Сокращенное наименование работодателя
Юридический адрес (с почтовым индексом)
Адрес фактического местонахождения
Почтовый адрес (с индексом)
Телефон/факс
Адрес электронной почты
Ф.И.О. и должность руководителя, основание 
полномочий
Ф.И.О. главного бухгалтера
Реквизиты:



ИНН/ОГРН
наименование учреждения банка
местонахождение банка
расчетный счет
корреспондентский счет
БИК
КПП

Фамилия, имя, отчество, должность, 
контактные данные лиц, ответственных за 
организацию обучения работников в целях 
повышения производительности труда

Настоящим заявляю, что вся информация, представленная в заявке, и в 
приложениях к ней, являются верными и достоверными, и подтверждаю право 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва и центра занятости 
населения запрашивать у нас и в органах государственной власти и органах 
местного самоуправления информацию, уточняющую представленные сведения.

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».
Руководитель _____________/_____________/

(подпись) (расшифровка подписи)
«______» _______________202____ года
МП*
*при наличии печати



Заполняется секретарем по рассмотрению заявок на предоставление субсидии на реализацию 
мероприятий по организации обучения работников в рамках федерального проекта «Поддержка 
занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» национального проекта «Производительность труда и поддержка 
занятости» в 2020 году
Регистрационный номер_________________________Дата_______________________

(наименование центра занятости населения)



Приложение 1. 
к Заявке на предоставление 
субсидии на финансовое 
обеспечение затрат
от___________________________
(наименование работодателя) 
от « » 2020 г. №

Расчет размера субсидии
на реализацию мероприятий по организации обучения работников в целях 

повышения производительности труда в рамках федерального проекта 
«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения 
роста производительности труда» национального проекта «Производительность

труда и поддержка занятости» в 2020 году,
по______________________________________________________

(наименование работодателя)

Размер субсидии, предоставляемой работодателю на обучение работников в 
целях повышения производительности труда в рамках федерального проекта 
«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для 
обеспечения роста производительности труда» национального проекта
«Производительность труда и поддержка занятости» в 202____ году (So6y4),
рассчитывается по формуле:

S()6vm N o6y 4 х  Р о б у ч  х  (С о б у ч  С ст)  "I” N 06y4 пер x ( R n p +  Р о буч  х  ( R c y r  +  R pH +  С ст С о б у ч ))»

где,

Наименование показателя Значение

N 06y4 -  прогнозируемая численность работников, предполагаемых к 
обучению в регионе проживания, человек.
Р обуч -  средний период обучения.

Собуч -  средняя стоимость обучения одного работника за один 
месяц, рублей.
Сст -  размер стипендии, выплачиваемой в период обучения 
работникам, находящимся в режиме неполного рабочего дня 
(смены) и (или) неполной рабочей недели, приостановки работ, 
предоставления отпусков без сохранения заработной платы, 
равный величине минимального размера оплаты труда, 
установленного Федеральным законом от 
19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты 
труда».
Ы обуч пер - прогнозируемая численность работников, предполагаемых 
к обучению в другой местности, человек.
Rnp -  расходы на компенсацию стоимости проезда к месту 

обучения в другую местность и обратно и стоимости провоза багажа 
в размере фактических расходов, но не выше тарифов, 
предусмотренных для перевозок железнодорожным транспортом 
(не более 10 000 рублей).
R cyr -  расходы на выплату суточных за один месяц обучения в 

другой местности, равные 3 000 рублей (из расчета 100 рублей в 
сутки в течение 30 дней).



RpH -  средние расходы работодателя по найму жилого помещения 
за время пребывания в другой местности в течение одного месяца в 
период обучения, не более 33 ООО рублей (из расчета не более 1100 
рублей в сутки в течение 30 дней).__________________________________

Руководитель ____________/__________________
(подпись) (расшифровка подписи)

« » 20 года

МП*

*при наличии печати



Пршожение 2.
к Заявке на предоставление субсидии 
на финансовое обеспечение затрат
от____________________________
(наименование работодателя) 
о т « » 202 г. №

Список
работников, направленных и направляемых на обучение в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение 
эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Производительность

труда и поддержка занятости» в 2020 году______________________________________________________
(наименование работодателя)

№
п/п

ФИО
работника

Страховой 
номер 

индивиду альн 
ого лицевого 

счета 
работника

Дата
рождения
работника

Наименование 
профессии рабочего, 

занимаемой 
должности 

служащего по 
последнему месту 

работы

Сведения о 
профессиональном 

образовании 
работника (указать 

уровень образования, 
при отсутствии 

образования -  указать 
«не имеет»)

Наименование 
образовательной 

программы, по 
которой будет 
организовано 

обучение работника

Вид обучения 
(профессиональное обучение 

по программам 
переподготовки рабочих, 

служащих, повышения 
квалификации рабочих, 

служащих, дополнительное 
профессиональное 

образование)

Период 
обучения 

(даты начала и 
окончания 
обучения)

1 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.

Руководитель ______________/___________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«______» ___________20____года

МП*

*при наличии печати



Приложение 3. 
к Заявке на предоставление 

субсидии на возмещение затрат
от____________________________

(наименование работодателя)

от « » 2020 г. №

СПРАВКА

об отсутствии решения о ликвидации, об отсутствии решения арбитражного 
суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, об 
отсутствии решения о приостановлении деятельности в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

Сообщаем, что в отношении____________________________________

____________________(фирменное наименование ЮЛ или ФИО, паспортные данные ИП)

4) не проводится ликвидация и отсутствует решение арбитражного суда о 
признании банкротом и об открытии конкурсного производства;

5) на день подачи настоящей заявки в порядке, предусмотренном 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
деятельность не приостановлена;

6) отсутствует задолженность по начисленным налогам, сборам и иным 
платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за 
последний отчетный период.

Руководитель

(Ф.И.О.) (подпись)
м.п

« » 20 года



Приложение 4. 
к Заявке на предоставление субсидии 

на финансовое обеспечение затрат
от____________________________

(наименование работодателя) 
от «__» ________ 2020 г. № ____

СПРАВКА
о просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с

иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности 
на «__» __________ 20___ _ г.

Наименование Получателя________________________________

Наименование 
средств, 

предоставленн 
ых из 

областного 
бюджета

Нормативный правовой акт 
Российской Федерации, в 

соответствии с которым Получателю 
предоставлены средства из 

областного бюджета

Соглашение (договор), заключенный между 
главным распорядителем средств областного 

бюджета и Получателем на предоставление из 
областного бюджета средств

Договоры (контракты), заключенные 
Получателем в целях исполнения обязательств в 

рамках соглашения (договора)

Иная 
просроченная 

задолженность 
(сумма, руб. коп. 

/период)

вид дата номер цели
предоставле

ния

дата номер сумма,
тыс.
руб.

из них имеется 
задолженность

дата номер сумма,
тыс.
руб.

из них имеется 
задолженность

всего в том числе 
просроченная

всего в том числе 
просроченная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель ______________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Бухгалтер___________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

« » ___ 20 г.

М.П.



Утверждена приказом 
Министерства труда и социальной политики

Республики Тыва 
от «м> 2020

(Форма)

В __________________________________
(наименование центра занятости населения)

О т_________________________________
(наименование работодателя)

Заявка № 2
на предоставление субсидии на возмещение затрат работодателя по реализации 

мероприятия по организации переобучения, повышения квалификации 
работников предприятий в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и 

повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» национального проекта «Производительность труда и 

поддержка занятости» в Республике Тыва в 2020 году

Ознакомившись с условиями предоставления субсидии_________________

(наименование работодателя) 
просит предоставить субсидию на возмещение затрат работодателя по реализации 
мероприятия по организации переобучения, повышения квалификации (далее -  
обучение) работников в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и 
повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» национального проекта «Производительность труда и 
поддержка занятости» в 2020 году в размере 
______________________________(________________________________) рублей.

К настоящей заявке прилагаются:
расчет размера субсидии на возмещение затрат по реализации мероприятий 

по организации обучения работников в рамках федерального проекта «Поддержка 
занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» национального проекта «Производительность труда и 
поддержка занятости» в 2020 году на___л. в ____экз. согласно приложению № 1;

список работников, направленных и окончивших обучение в рамках 
федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка 
труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта
«Производительность труда и поддержка занятости» в 2020 году н а ___л. в ____
экз. согласно приложению № 2.;

копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе н а ___л. в
____экз.;

копия листа записи Единого государственного реестра юридических лиц на 
___л. в ____экз.;



копии документов работников, подтверждающие трудоустройство у 
работодателя: копии первой страницы и страницы с записью о последнем месте 
работы из трудовой книжки, заверенные работодателем;

копии приказа работодателя о направлении на обучение работника, 
заверенные работодателем;

копию лицензии образовательного учреждения, осуществляющей 
образовательную деятельность;

копию договора об обучении работников, заключенного с организацией, 
осуществляющей образовательную деятельность;

копии документов, подтверждающих факт оплаты образовательных услуг; 
копию документов о квалификации (свидетельство о профессии рабочего, 

должности служащего или удостоверение о повышении квалификации, или 
диплом о профессиональной переподготовке), выданных работникам по 
результатам итоговой аттестации;

копию проездных документов (билетов), подтверждающих расходы на 
проезд работников к месту обучения в другую местность и обратно и провоз 
багажа (для возмещения затрат на компенсацию (оплату) стоимости проезда 
работников к месту обучения в другую местность и обратно и стоимости провоза 
багажа);

копию документов, подтверждающих компенсацию (оплату) претендентом 
стоимости проезда работников к месту обучения в другую местность и обратно и 
стоимости провоза багажа (для возмещения затрат на компенсацию (оплату) 
стоимости проезда работников к месту обучения в другую местность и обратно и 
стоимости провоза багажа);

копию документов, подтверждающих выплату работникам суточных в 
период обучения в другой местности (для возмещения затрат на выплату 
работникам суточных в период обучения в другой местности);

копию документов по найму жилого помещения и (или) документов, 
подтверждающих заключение договора на оказание гостиничных услуг за время 
обучения работников в другой местности (для возмещения затрат по найму 
жилого помещения за время обучения работников в другой местности);

копию документов, подтверждающих расходы претендента по найму 
жилого помещения за время обучения работников в другой местности (для 
возмещения затрат по найму жилого помещения за время обучения работников в 
другой местности);

справка по форме, установленной приказом Федеральной налоговой службы 
России от 20 января 2017 г. № ММВ-7-8/20@ «Об утверждении формы справки 
об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком 
страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, 
страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, порядка ее заполнения и формата 
ее представления в электронной форме», по состоянию на 1 число месяца, 
предшествующего месяцу, в котором планируется заключение договора о
предоставлении субсидии, от_________№_____________ на___ л. в ____экз.;

справка, подтверждающая, что работодатель не находится в процессе 
реорганизации, ликвидации, банкротства и в отношении него в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) не 
возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве),



подписанная работодателем, скрепленная печатью (при наличии печати), от
__________№___________ на___ л. в ____экз., согласно приложению 3

справка об отсутствии просроченной задолженности по возврату в бюджет 
Республики Тыва субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том 
числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной 
задолженности перед бюджетом Республики Тыва (в свободной форме), 
подписанная руководителем и главным бухгалтером работодателя, скрепленная
печатью (при наличии печати), от__________№___________ н а___ л. в ____экз.,
согласно приложению 4.\

Прилагаемые документы на ___________ листах являются неотъемлемой
частью настоящей заявки.

В дополнение представляется следующая информация:

Информация о работодателе
Полное наименование работодателя согласно 
свидетельству о регистрации
Сокращенное наименование работодателя
Юридический адрес (с почтовым индексом)
Адрес фактического местонахождения
Почтовый адрес (с индексом)
Телефон/факс
Адрес электронной почты
Ф.И.О. и должность руководителя, основание 
полномочий
Ф.И.О. главного бухгалтера
Реквизиты:
ИНН/ОГРН
наименование учреждения банка
местонахождение банка
расчетный счет
корреспондентский счет
БИК
КПП

Фамилия, имя, отчество, должность, 
контактные данные лиц, ответственных за 
организацию обучения работников в целях 
повышения производительности труда

Настоящим заявляю, что вся информация, представленная в заявке, и в 
приложениях к ней, являются верными и достоверными, и подтверждаю право 
Министерства труда и социальной политики Республики Тыва и центра занятости 
населения запрашивать у нас и в органах государственной власти и органах 
местного самоуправления информацию, уточняющую представленные сведения.

Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с 
Федеральным законом от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных».



Руководитель _____________/_________
(подпись)

«______» _______________202____ года
МП*
*при наличии печати

/
(расшифровка подписи)



Заполняется секретарем Комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидии на 
реализацию мероприятий по организации обучения работников в рамках федерального проекта 
«Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста 
производительности труда» национального проекта «Производительность труда и поддержка 
занятости» в 2020 году
Регистрационный номер_________________________Дата_______________________

(наименование центра занятости населения)



Приложение 1. 
к Заявке на предоставление 
субсидии на возмещение затрат
от____________________________
(наименование работодателя) 
от « » 2020 г. №

Расчет размера субсидии 
работодателям на возмещение затрат по переобучению, повышению 

квалификации работников предприятий в целях повышения производительности 
труда в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение 

эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» 
национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости» в

2020 году,
по______________________________________________________

(наименование работодателя)

Размер субсидии, предоставляемой работодателю на возмещение затрат по 
обучению работников в целях повышения производительности труда в рамках 
федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка 
труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта
«Производительность труда и поддержка занятости» в 202____ году (Бобуч),
рассчитывается по формуле:

8обуч No6y4 х  Робуч х  (Собуч С ет) No6y4 пер *  (R -пр Робуч *  (R cyr "I" R -рн Сет Собуч))}
где,

Наименование показателя Значение

No6y4 -  прогнозируемая численность работников, предполагаемых к 
обучению в регионе проживания, человек.
Робуч -  средний период обучения.

Собуч -  средняя стоимость обучения одного работника за один 
месяц, рублей.
Сет -  размер стипендии, выплачиваемой в период обучения 
работникам, находящимся в режиме неполного рабочего дня 
(смены) и (или) неполной рабочей недели, приостановки работ, 
предоставления отпусков без сохранения заработной платы, 
равный величине минимального размера оплаты труда, 
установленного Федеральным законом от 
19 июня 2000 года № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты 
труда».
N 06y4 пер - прогнозируемая численность работников, предполагаемых 
к обучению в другой местности, человек.
Rnp -  расходы на компенсацию стоимости проезда к месту 

обучения в другую местность и обратно и стоимости провоза багажа 
в размере фактических расходов, но не выше тарифов, 
предусмотренных для перевозок железнодорожным транспортом 
(не более 10 000 рублей).
Rcyr -  расходы на выплату суточных за один месяц обучения в 

другой местности, равные 3 000 рублей (из расчета 100 рублей в 
сутки в течение 30 дней).



Rph -  средние расходы работодателя по найму жилого помещения 
за время пребывания в другой местности в течение одного месяца в 
период обучения, не более 33 ООО рублей (из расчета не более 1100 
рублей в сутки в течение 30 дней)._________________________________

Руководитель ____________/__________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«_____ » _______________20____ года

МП*

*при наличии печати



Приложение 2.
к Заявке №  на предоставление 
субсидии на возмещение затрат
от____________________________
(наименование работодателя) 
о т « » 202 г. №

Список
работников, направленных на обучение в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности 

рынка труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Производительность труда и
поддержка занятости» в 2020 году______________________________________________________

(наименование работодателя)

№
п/п

ФИО
работника

Страховой 
номер 

индивидуал ьн 
ого лицевого 

счета 
работника

Дата
рождения
работника

Имеющееся
образование

Наименование 
профессии 
рабочего, 

занимаемой 
должности 

служащего по 
последнему месту 

работы

Наименование 
организации, 

осуществляющей 
образовательную 
деятельность и 

реквизиты 
договора

Вид обучения 
(профессиональное обучение 

по программам 
переподготовки рабочих, 

служащих, повышения 
квалификации рабочих, 

служащих, дополнительное 
профессиональное 

образование)

Наименование
освоенной

образовательной
программы

Период 
обучения 

(даты начала и 
окончания 
обучения)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Руководитель _____________ /_____________ ______ /
(подпись) (расшифровка подписи)

«______» ___________20____года

МП*

*при наличии печати



Приложение 3. 
к Заявке на предоставление 

субсидии на возмещение затрат
от____________________________

(наименование работодателя)

от « » 2020 г. №

СПРАВКА

об отсутствии решения о ликвидации, об отсутствии решения арбитражного 
суда о признании банкротом и об открытии конкурсного производства, об 
отсутствии решения о приостановлении деятельности в порядке, 
предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях.

Сообщаем, что в отношении_____________________________________

____________________(фирменное наименование ЮЛ или ФИО, паспортные данные ИП)

4) не проводится ликвидация и отсутствует решение арбитражного суда о 
признании банкротом и об открытии конкурсного производства;

5) на день подачи настоящей заявки в порядке, предусмотренном 
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, 
деятельность не приостановлена;

6) отсутствует задолженность по начисленным налогам, сборам и иным 
платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды 
за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять 
процентов балансовой стоимости активов по данным бухгалтерской отчетности за 
последний отчетный период.

Руководитель

(Ф.И.О.) (подпись)
М.П



Приложение 4. 
к Заявке на предоставление 

субсидии на возмещение затрат
от____________ __ ___________ _

(наименование работодателя) 
от «__» ________2020 г. №

СПРАВКА
о просроченной задолженности по возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе в соответствии с

иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности 
на «__» __________ 20___ _ г.

Наименование Получателя________________________________

Наименование 
средств, 

предоставленн 
ых из 

областного 
бюджета

Нормативный правовой акт 
Российской Федерации, в 

соответствии с которым Получателю 
предоставлены средства из 

областного бюджета

Соглашение (договор), заключенный между 
главным распорядителем средств областного 

бюджета и Получателем на предоставление из 
областного бюджета средств

Договоры (контракты), заключенные 
Получателем в целях исполнения обязательств в 

рамках соглашения (договора)

Иная 
просроченная 

задолженность 
(сумма, руб. коп. 

/период)

вид дата номер цели
предоставле

ния

дата номер сумма,
тыс.
руб.

из них имеется 
задолженность

дата номер сумма,
тыс.
руб.

из них имеется 
задолженность

всего в том числе 
просроченная

всего в том числе 
просроченная

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Руководитель ______________________________ _ _ _________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Бухгалтер___________________________________ _______________________
(подпись) (расшифровка подписи)

«__» ________ 20__ г.

М.П.


